
Direzione Territoriale Regioni Centro

Aeroporto “Raffaello Sanzio”
60015 Falconara Marittima (AN)
c.f. 97158180584
ACX

tel. +39 071 9156083
regionicentro.apt@enac.gov.it

protocollo@pec.enac.gov.it
www.enac.gov.it

ORDINANZA 02/2026
AEROPORTO ANCONA-FALCONARA

ABROGAZIONE ORDINANZA N. 19/2013

Il Direttore della Direzione Territoriale Regioni Centro

VISTO il Decreto Legislativo n. 250/97 che istituisce l’Ente Nazionale per 
l’Aviazione Civile (ENAC);

VISTO il Codice della Navigazione approvato con R.D. n. 327 del 30/03/1942 e 
successive modifiche e integrazioni, in particolare gli artt. 687, 705, 718, 
1174, 1175, 1231 e 1235;

VISTO il Regolamento (UE) n. 139/2014 del 12/02/2014 che stabilisce i requisiti 
tecnici e le procedure amministrative relative agli aeroporti ai sensi del 
Regolamento (CE) n. 216/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

CONSIDERATO il documento ENAC e VVF del dicembre 2024 “Criteri per la gestione del 
servizio antincendio e del soccorso tecnico urgente nei terminal e negli altri 
edifici aeroportuali”;

CONSIDERATO il nuovo piano di emergenza evacuazione redatto dalla società AIA SpA;

SENTITO il Comitato FAL del 12/02/2026

ORDINA

Art. 1
Oggetto

L’Ordinanza n. 19/2013 relativa al “Piano interno di emergenza ed evacuazione 
dell’aerostazione” dell’Aeroporto Raffaello Sanzio di Ancona-Falconara è abrogata.

Art. 2
Decorrenza

La presente Ordinanza entra in vigore con decorrenza immediata.

Falconara M.ma, 13/02/2026

Il Direttore
Dott.ssa Silvia Ceccarelli
(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2026-02-13T13:07:25+0100
	Silvia Ceccarelli




